
1 

 

Tento výpis má pouze informativní charakter. 
Některé údaje jsou z dokumentu vypuštěny s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., 

o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů 
 

USNESENÍ  

                                      1. zasedání Zastupitelstva obce Dolní Věstonice 
konaného dne 11. 02. 2019 v Dolních Věstonicích 

 

• Bod č. 1 
Technický bod a schválení programu zasedání zastupitelstva obce 
 
Usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e   za ověřovatele zápisu o průběhu prvního zasedání Zastupitelstva obce Dolní 
Věstonice pana Bc. Aleše Fabiánka a pana Kamila Malíška a zapisovatelkou Ing. Blanku 
Langrovou, kteří vyslovili s návrhem souhlas.  
 
Hlasování č. 1: pro: 6   proti: 0       zdržel se: 0     
 
Usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e   následující program 1. zasedání Zastupitelstva obce Dolní Věstonice: 
 
Program: 

1. Zahájení – technický bod 

2. Projednání a schválení návrhu „Změny č. 1 Územního plánu Dolní 

Věstonice“ 

3. Vydání opatření obecné povahy, který se vydává Změna č. 1 Územního          

plánu Dolní Věstonice 

4.  Projednání a schválení zájemce o koupi pozemku definovaném v záměru č. 

11/2018 

5.  Projednání a schválení směnné smlouvy na části pozemků parc. 633/3 a 

633/7 v k.ú. Dolní Věstonice dle záměru č. 17/2018  

6.  Projednání a schválení strategického plánu obce Dolní Věstonice   

7.  Schválení podání žádosti o dotaci na MMR a Jihomoravský kraj, informace o 

nemožnosti využití jiných dotačních programů 

8.  Projednání a schválení smluv o zřízení věcných břemen pro společnost E.ON 

Distribuce, a.s. 

9. Projednání a schválení zhotovitele na veřejnou zakázku „Inženýrské sítě 

v lokalitě u bytových domů“ 

10. Došlá pošta, různé 
 

Hlasování č. 2:  pro: 6       proti: 0       zdržel se: 0     
 
 
 
 



2 

 

• Bod č. 2 
Projednání a schválení návrhu „Změny č. 1 Územního plánu Dolní Věstonice“ 

 
Usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo obce  
p r o j e d n a l o   a   s c h v a l u j e   návrh „Změny č. 1 Územního plánu Dolní Věstonice“ 
 
Hlasování č. 3: pro: 6      proti: 0      zdržel se: 0    
 
 

• Bod č. 3 
Vydání opatření obecné povahy, který se vydává Změna č. 1 Územního plánu Dolní 
Věstonice 
 

• Usnesení č. 4: 
Zastupitelstvo obce  
v y d á v á opatření obecné povahy, kterým se vydává Změna č. 1 Územního plánu Dolní 
Věstonice     

 
Hlasování č. 4: pro: 6  proti: 0      zdržel se: 0     

 
 

 

• Bod č. 4 
Projednání a schválení zájemce o koupi pozemku definovaném v záměru č. 11/2018 
 

Usnesení č. 5: 
Zastupitelstvo obce  
s c h v a l u j e   žádost o koupi stavebního místa č. 6 na parcelách číslo 1974/7 a 1977/7 o 
celkové výměře 459 m2 v k.ú. Dolní Věstonice     
 
Hlasování č. 5: pro: 6   proti: 0       zdržel se: 0    
   

• Bod č. 5 
Projednání a schválení směnné smlouvy na části pozemků parc. 633/3 a 633/7 v k.ú. Dolní 
Věstonice dle záměru č. 17/2018 
 
 

Usnesení č. 6: 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e   směnnou smlouvu na části pozemků parc.č. 633/3 o rozloze 57m2 a 633/7 
o rozloze 18m2 v k.ú. Dolní Věstonice dle záměru č. 17/2018, rozdíl 39m2 obec uhradí 
v ceně dle znaleckého posudku 550,.- Kč/m2. 
 
Hlasování č. 6: pro: 6   proti: 0     zdržel se: 0    
 

• Bod č. 6 
Projednání a schválení strategického plánu rozvoje obce Dolní Věstonice na období 2019-
2022 
 
 
 



3 

 

Usnesení č. 7: 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e   strategický plán rozvoje obce Dolní Věstonice na období 2019-2022 
 
 
Hlasování č. 7: pro: 6   proti: 0     zdržel se: 0    

 

• Bod č. 7  
Schválení podání žádosti o dotaci na MMR a Jihomoravský kraj, informace o nemožnosti 
využití jiných dotačních programů 
 
Usnesení č. 8 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e   podání žádosti o dotaci na MMR, program Podpora obnovy a rozvoje venkova 
pro dotační titul 117d8210G – Obnova drobných sakrálních staveb a hřbitovů a dotační program 
Podpora rozvoje venkova Jihomoravského kraje pro krok 2019, dotační titul č. 4.  
 
 
Hlasování č. 8: pro:  6  proti: 0     zdržel se: 0    
 

• Bod č. 8  
Projednání a schválení smluv o zřízení věcných břemen pro společnost E.ON Distribuce, 
a.s. 
 
Usnesení č. 9 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e   smlouvy o zřízení věcných břemen pro společnost E.OM Distribuce, a.s. na 
parcelních číslech 237/7, 2097/2, 2098/2, 2099/2, 2105,2106/2, 2107/2, 1921/1, 1859/2, 1974 
pro vybudování kabelového vedení NN a její následné obslužnosti. 
 
Hlasování č. 9: pro: 6   proti: 0     zdržel se: 0    

 

• Bod č. 9 
Projednání a schválení zhotovitele na veřejnou zakázku „Inženýrské sítě v lokalitě u 
bytových domů“. 
 
Usnesení č. 10 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e   zhotovitele na veřejnou zakázku „Inženýrské sítě v lokalitě u bytových domů“ 
firmu Bellato Group se sídlem Skryjova 1606/8, 614 00 Brno s nabídkovou cenou 1 359 356,54 
Kč bez DPH a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
 
Hlasování č. 10: pro: 6   proti: 0    zdržel se: 0    
 
 

• Bod č. 10 
Došlá pošta, různé 
 
 
 
 
 



4 

 

Usnesení č. 11 
 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e   navýšení odměn členů zastupitelstva a členů výborů od 01.03.2019 o 7% a to 
takto: starostka neuvolněná – 26.315,- Kč, místostarostka neuvolněná – 20.865,- Kč, 
neuvolněný člen ZO – předseda výboru – 1.751,- Kč, neuvolněný člen ZO – člen výboru – 
1.345,- Kč, neuvolněný člen ZO (není ve výboru) – 601,- Kč, fyzická osoba, která má funkci 
člena výboru 535,- Kč 
 
Hlasování č. 11: pro: 6   proti: 0    zdržel se: 0    
 
Usnesení č. 12 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e   za člena kontrolního výboru paní Miroslavu Samsonovou 
 
Hlasování č. 12: pro: 6   proti: 0    zdržel se: 0    
 
Usnesení č. 13 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e   a   p o v ě ř u j e starostku obce podpisem smlouvy o dodávkách kuchyňského 
oleje a tuku (katalogové číslo odpadu: 20 01 25 „Jedlý olej a tuk“) s firmou FRITEX s.r.o., se 
sídlem Vladislav 70, 675 01 Vladislav, IČO: 29298555, DIČ: CZ29298555. 
 
Hlasování č. 13: pro: 6   proti: 0    zdržel se: 0    
 
 
 
 
 
 
 


